

Generalforsamling, den 16. april 2013.

Til stede: En samlet bestyrelse + ca. 26 borgere

	Ansvarlig / noter
1. Valg af dirigent og referent.	
John Refsgaard blev foreslået, og valgt for derefter at konstatere at generalforsamlingen er lovligt indkaldt. Finn Moesborg vælges som referent.	
2. Valg af 2 stemmetællere.	
Byens kongepar blev valgt til denne opgave.	
3. Afholdelse af beretning (Formandens skriftlige beretning).	
Foreningen. Grejs Kulturcenters 2. generalforsamling Der er 23 betalende medlemmer. Medlemmer er foreninger, råd og nævn m.v.. Såfremt det kommer til en afstemning har hvert medlem 5 stemmer på generalforsamlingen. Medlemmerne er jfr. vedtægterne de kommende ejere af Grejs Kulturcenter. Der betales et indmeldingsgebyr på kr. 500 samt et årlige medlemskontingent på kr. 500.	
Projektet. DGI. Vi afsluttede i efteråret et nyttigt og inspirerende samarbejde med DGI Huse & haller om et ide - og skitseoplæg, som vi har arbejdet videre med. Tilbudsrunde endte med at bestyrelsen valgte Dansk Halbyggeri som kommende bygherre (som omtalt og diskuteret på Lokalrådets årsmøde i efteråret). Vi har løbende søgt at optimere og forbedre skitseforslagene, og vil lidt senere præsentere et oplæg fra 30. januar, hvor vi har udvidet arealet med ca. 185 m ² i forhold til tidligere. Her er der mere plads til fitness/ spinning samt en squash bane. Vi forventer, at udgiften til de m ² er givet godt ud og vil bidrage til en bedre økonomi. De nye skitser inkluderer placering af hallen set i forhold til skolen, parkering m.v. Vejle kommune. Vi har for nyligt haft et møde med VK (Dan Arnløv, formand for kulturudvalget, Erik Smith, formand for Idræt og Fritid og konsulent Karin Damgård). Formål var at give bolden op og orientere kommunen om projektet, som jo ligger på kommunens jord. Vi forventede ikke hverken politisk eller økonomisk tilkendegivelser, men kun en orientering. Det gik ikke upåagtet hen, at vi har så stor lokal opbakning (23 foreninger m.m.) til projektet.	
Vi er kommet et godt stykke i processen. Det indledende arbejde er tilendebragt, og vi har fået ideerne og planerne nedfældet i skitser. Men der er langt igen! Næste fase består bl.a. af den endelige færdiggørelse af planerne for projektet, at skaffe kapital og få finansieringen på plads. Det vil ske gennem indsamling hos private og sponsorer, fonde og pengeinstitutter og Vejle Kommune. Vi skal regne med, at det er op ad bakke, men jeg mener samtidigt, at det bør kunne lade sig gøre. Projektet har hen ad vejen fået ros for den grundighed og seriøsitet, der er lagt i forarbejdet. Hvis vi fortsætter i samme stil tror jeg vi når i mål – som er, at hallen kan tages i brug ultimo 2014.	

Organisationen.

Vi sidder 5 faste medlemmer samt 2 suppleanter i bestyrelsen, og der har været rigeligt at se til for alle. Til at hjælpe os, har vi etableret 2 støttegrupper, som skal hjælpe med at skaffe kapitalen til veje på den ene eller anden måde.

Fundraising gruppen (Heidi, Pia, Christian, Niclas) har udarbejdet en klar strategi og planer for at lokalisere og udforme ansøgninger til relevante fonde, kommunen og pengeinstitutter m.v.

De 2 første ansøgninger gik til hhv. Energimidt om tilskud til solcellerne og til LAG Vejle om tilskud til indkøb af maskiner til fitness/ spinning og etablering af squash bane. Den første var afslag, mens LAG bevilgede et beløb på 250.000 kr. som vi søgte om.

Aktivitetsgruppen (Christina, Tine, Jørgen, Inga og John) arbejder med at stable forskellige arrangementer på benene med det ene formål at samle penge til hallen. Arrangementerne vil komme løbende henover året og ideerne er mange. Det første arrangement er ved at være klar, og gruppen uddeler snart en folder om et sponsoreret cykelløb, som løber af stabelen i forbindelse med byfesten. Tak til Kurt Gosvig for på sædvanlig kreative måde at have modelleret folderen.

Stor tak til begge støttegrupper og god vind i det kommende arbejde.

Også tak til vor lokale advokat Erik Heilesen, som har lovet at give gode råd omkring de juridiske regelsæt specielt omkring kommende kontraktforhold og reglerne for indsamling.

Også tak til bestyrelsen for et godt samarbejde. Der har været lagt – og skal fortsat lægges et stort stykke arbejde.

Vi er alle frivillige og bruger en stor del af vores tid på projektet, så endnu engang tak til alle, som hver især bidrager med deres indsats. Uden den frivillige indsats var der ingen planer.

Beretningen blev godkendt.

4. Behandling af indkomne forslag.

Bestyrelsen har fremsendt 2 forslag om vedtægtsændring.

Pkt. 12. Stk. 3:

I tilfælde af Grejs Kulturcenters opløsning skal der på den sidste generalforsamling træffes beslutning om anvendelse af foreningens eventuelle formue i henhold til Grejs Kulturcenters formålparagraf: Foreningens formål er at drive og udvikle Grejs Kulturcenter for gennem idrætslige og kulturelle aktiviteter at fremme fællesskabet for borgerne i Grejs og omegn.

Ønskes ændret til

”træffes beslutning om, at foreningens eventuelle formue i henhold til Grejs Kulturcenters formålparagraf ubetinget skal gå til almene formål i Grejs Sogn”

Pkt. 10:

Grejs Kulturcenters regnskab følger kalenderåret. Regnskabet revideres af en registreret eller statsautoriseret revisor samt 1 kritisk revisor.

Ønskes ændret til

Grejs Kulturcenters regnskab følger kalenderåret. Regnskabet revideres af kritisk revisor, så længe der ikke stilles yderlige krav.

Begge ændringer er vedtaget

Der er ikke yderlige indkomne forslag

5. Forelæggelse og godkendelse af årsregnskab og budgetforslag, herunder fastlæggelse af det kommende års kontingent.

Poul fremlægger regnskab. (1/1 til 31/12 2012)

Indmeldelsesgebyr og kontingent		9.500,00
Workshop, skitsetegninger m.m. DGI	26.015,70	
Stiftende generalforsamling DGI	3.750,00	
Opmåling, Hvenegaard & Jens Bo	4.375,00	
Transportudgifter	680,00	
Gaver, 2 stk	350,00	
Smørebød, julemøde	350,00	
Overskud, generalforsamling 2012		136,5
Renter		49,75
		9.686,25
Underskud		25.834,45
	<u>35.520,70</u>	<u>35.520,70</u>
Indestående DJS 1/1 2012		49.543,58
Underskud		<u>-25.834,45</u>
Indestående DJS 31/12 2012		<u>23.709,13</u>

Regnskabet blev godkendt.

Budget 2013

Grejs Kulturcenter, budget for 2013.		
Bankbeholdning 1 januar 2013.		23.709,13
Medlemskontingent		11.500,00
Transport + møder for bestyrelse m.m.	3.000,00	
Nettoudgifter 2-3 orienteringsmøder m.m.	1.000,00	
Ekstern hjælp, ansøgninger fonde m.m.	3.000,00	
Tryksager m.m., ansøgninger, sponsorer	10.000,00	
	<u>17.000,00</u>	<u>35.209,13</u>
Bankbeholdning 31 dec. 2013	<u>18.209,13</u>	

Budget blev godkendt.

Kontingent for det kommende år, blev fastsat til kr. 500,- / år

6. Præsentation af skitseforslag pr. 30. januar 2013.

Niels præsenterer projektet med det "udvidet" kulturcenter med tegninger, anlægsbudget, finansiering og drift budget.

Repræsentanter for Borgergården udtrykte ønske om, at adskillelsen mellem multirum og aktivitetshal dels var lydtæt, dels at adskillelsen var i form af en mur uden vinduer.

Mulle: Vi skal huske på at der skal være tilskuer plads NOK.

Arne P: Antal p-pladser. Er der nok? Vi bør rette henvendelse til kommunen om hvad krav er.

Mulle: Skal fitness rum forberedes til fremtidig omklædningsrum?

7. Præsentation af de af Grejs Lokalråd 2 udpegede medlemmer.

Niels er på valg, og modtager genvalg. Han genvælges.

Anders er ikke på valg, og fortsætter derfor naturligvis nok.

8. Valg af medlemmer til bestyrelsen (valg gælder for 2 år ad gangen)

Anne Dolmer har forladt byen og dermed foreningen. Poul ønsker ikke genvalg.

Tak til Poul for en stor indsats igennem tiden.

Poul foreslår Thomas Hansen og Niels Kirkegaard som emner til bestyrelsen.

Der er ikke andre forslag, og de nævnte er valgt

Niels Kirkegård Grejs Bakke 1 7100 Vejle Tlf.: 22260160 Mail: nki@gmr.dk	Thomas Hansen Hovgårdsvej 67 7100 Vejle Tlf.: 75854001 Mail: frha@tuknet.dk
--	---

9. Valg af 2 suppleanter til bestyrelsen, (valg gælder for ét år ad gangen).

Finn og Jørgen er begge på valg. Begge modtager gerne genvalg.

Der er genvalg til alle.

10. Valg af én revisor og én revisorsuppleant, (valg gælder for ét år ad gangen).

Darling og Torkil er på valg, og villig til genvalg. De genvælges begge.

11. Eventuelt.

Poul minder om generalforsamling i Grejs Borgergård. Tirsdag 23. April 19.30

Cykelløb 3. Juni. Vi skal have STOR opbakning, både med penge og fremmøde.

Der skal generelt være stor og samlet opbakning til projektet.

Vor kommende barometer bør kunne flyttes, så den kan placeres ved forskellige arrangementer?

Niels afslutter og takker (på opfordring) den udvalgte dirigent.

Afslutning: Kære Grejs, NU skal vi til lommerne og bakke op om projektet.